In consecință același comitetă prin cercu-
larulă său dela 10 Februariu 1884 a stăruită
ca „aderenții partidei naționale române" să se or-
ganiseze cum se organisăză și celelalte partide
politice din țără și în apelulă său dela 12 (24)
Martie 1884 privitoru la alegerea de delegați
pentru conferința generală din acelă ană a sta
bilită că „alesă ca delegată pote fi orl-care ale-
gătoră română aderentă ală partidei naționale ro
mâne și cu dreptă de alegere11 etc.

In fine comitetele clubnriloră suntă rugate
a încunosciința pe subscrisulă comitetă centrală
de urgență despre resultatulu alegerei delegați
loră prin adresa cătră presidiulă comitetului cen
trală electorală în Sibiiu strada Urezului (Reis-
pergasse) Nr. 25.

Sibiiu, 17/5 Aprilie 1887.
Oomitetnlfi oentralu electoralii alu partidei naționale

române din Ungaria șl Transilvania.

cută puterea armată română și tăte instituțiunile mili
tare ale regatului România, facă cea mai mare ondre
geniului organisătoră ală regelui Carolă și guvernului
română.

Esame
nele la scalele de repetițiune organisate in legătură cu
scalele comunale și de stată au dată resultată favo
rabilă.

—x—
Din incidentulă iubileului P. S. S. domnului Epis-

copă Ioană Popasu, inteligință română din Caransebeșă
arangâză la «Pomulă verde' Marți in 26/14 Aprilie 1887
ună bală festivă. Incepululă la 8 are sera. Comitetulă
arangiatoră. lvitarea servesce ca biletă de intrare. —
De asemenea in Brașovă se va da Luni săra, iotă din
incidentulă acestui jubileu, ună banchetă.

—x—
Părechea regală serbiscă va visita, probabilă, in

tjilele acestea pe M.